
GVST - offener Seniorencup 24
AK50, AK65 und AK70
3. Spieltag - 20.06.2024
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Zählspiel/Höchstergebnis; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier
Höchstergebnis: Nettopar+2

AB 1- 18 HERZOGSWALDE Herren: gelb Par: 72 Slope: 136 Course: 72.1
Damen: rot Par: 72 Slope: 127 Course: 73.1 Stand: 20.06.24, 18:21 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto AK 50 Damen
1 1 Richter, Carmen Chemnitz, GC   7,6/ 10  90  80 90/7,6

2 Luthe, Heike Chemnitz, GC  23,5/ 28  99  71 99/23,2
* Jacob, Kerstin Herzogswalde, GC  20,8/ 24  99  75 99/20,8
4 Nestler, Susanne Leipzig GCC  21,7/ 25 110  85 110/21,7
5 Rupprecht, Sigrun Elbflorenz DD  26,5/ 31 118  87 118/26,5

-- Uhlmann, Anke Burkersdorf, GP  28,8/ 33  91NR  67NR 121/28,8

Brutto AK 50 Herren
1 1 Heistermann, Enno DD Ullersdorf   6,7/  8  81  73 81/6,6

2 Mahler, Jens Leipzig GCC  11,5/ 14  82  68 82/10,9
* Herrmann, Uwe Chemnitz, GC   6,8/  8  82  74 82/6,5
4 Straßberger, Carsten Herzogswalde, GC  11,8/ 14  88  74 88/11,7
5 Möller, Karsten Herzogswalde, GC  13,8/ 17  95  78 95/13,8
6 Finter, Daniel Chemnitz, GC  21,1/ 25  96  71 96/21,2
7 Richter, Steffen Leipzig, Golfpark  16,7/ 20  97  77 97/16,7
8 Rupprecht, Jens Elbflorenz DD  16,5/ 20  99  79 99/16,5
* Schaarschmidt, Gerd Erzgebirge, GC  18,4/ 22  99  77 99/18,4

10 Schnier, Jörn Elbflorenz DD  14,3/ 17 100  83 100/14,5
* Hofmann, Jürgen Elbflorenz DD  14,8/ 18 100  82 100/19,8

12 Hüttemann, Markus Herzogswalde, GC  25,6/ 31 102  71 102/25,0
13 Kautzsch, Dietmar Chemnitz, GC  15,6/ 19 103  84 103/16,1
14 Müller, Max Chemnitz, GC  19,8/ 24 104  80 104/19,8
* Schneider, Uwe Herzogswalde, GC  25,1/ 30 104  74 104/25,1
* Becker, Steffen Herzogswalde, GC  15,8/ 19 104  85 104/15,8
* Kadner, Andreas Herzogswalde, GC  26,5/ 32 104  72 104/26,3

-- Illmer, Roger Weimarer Land, GR  20,1/ 24 Nicht Angetreten
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto AK 65 Damen
1 1 Herrmann, Petra Zwickau, GC  14,9/ 18  94  76 94/15,0

2 Stiehler, Gerda Elbflorenz DD  15,0/ 18  95  77 95/15,0
3 Bernhardt, Sabine Herzogswalde, GC  18,1/ 21 100  79 100/18,1
4 Schindler, Andrea Herzogswalde, GC  25,1/ 29 112  83 112/25,1
5 Heistermann, Renate DD Ullersdorf  26,5/ 31 113  82 113/26,5
* Dreier, Ingrid Elbflorenz DD  26,5/ 31 113  82 113/26,5
7 Stefan, Martina Herzogswalde, GC  28,9/ 34 117  83 117/28,9
8 Fentrop-Riegel, Cornelia Elbflorenz DD  26,5/ 31 119  88 119/26,5
9 Gördel, Gabriele Weimarer Land, GR  24,1/ 28 120  92 120/25,5

10 Schmidt, Petra Elbflorenz DD  33,5/ 39 128  89 128/33,5
11 Lange, Edeltraud Markkleeberg am Se  32,6/ 38 132  94 132/32,6
12 Smolenski-Ecke, Kristina Jena, Golf  46,2/ 53 140  87 140/46,2

Brutto AK 65 Herren
1 1 Luthe, Peter Chemnitz, GC  13,1/ 16  87  71 87/12,8

2 Vester, Burkhard DD Ullersdorf  19,5/ 24  89  65 89/18,5
* Stefan, Harry Elbflorenz DD  15,2/ 18  89  71 89/15,3
4 Rolinck, Franz Leipzig, 1. GC   9,0/ 11  90  79 90/9,3
5 Flohr, Gerd Herzogswalde, GC  11,8/ 14  91  77 91/11,8
6 Alter, Andreas Dübener Heide, GP  12,8/ 16  97  81 97/13,4
* Riegel, Andreas Elbflorenz DD  15,4/ 19  97  78 97/15,5
8 Stiehler, Steffen Elbflorenz DD  17,0/ 21  98  77 98/17,0
9 Luft, Peter Leipzig, Golfpark  19,9/ 24 100  76 100/20,6

10 Hoffmann, Roland Gera, GC  15,9/ 19 101  82 101/16,0
11 Jahn, Christoph DD Ullersdorf  19,2/ 23 106  83 106/20,6
12 Herrmann, Bert W. Westerzgebirge, GP  21,4/ 26 110  84 110/21,4
13 Schindler, Rainer Herzogswalde, GC  23,9/ 29 112  83 112/24,0
14 Ecke, Michael Jena, Golf  36,1/ 44 117  73 117/36,1
* Wendrich, Andreas Markkleeberg am Se  25,4/ 31 117  86 117/25,4

-- Schübel, Reinhard Hof, GC  14,7/ 18 Nicht Angetreten

Brutto AK 70 Herren
1 1 Pleßke, Hartmut Weimarer Land, GR  14,1/ 17  95  78 95/14,6

2 Lange, Ralf Markkleeberg am Se  15,4/ 19  98  79 98/15,4
3 Bernhardt, Hans-Falk Herzogswalde, GC  17,8/ 22  99  77 99/17,8
4 Schindler, Stefan Jena, Golf   7,9/ 10 100  90 100/8,4
5 Schulz, Heinrich Elbflorenz BGS  23,7/ 29 102  73 102/24,0
6 Dreier, Wolfram Elbflorenz DD  16,4/ 20 104  84 104/16,4
7 Seifert, Achim Leipzig GCC  25,2/ 30 105  75 105/25,2
8 Weigel, Werner Weimarer Land, GR  24,4/ 29 108  79 108/24,4
* Scholz, Winfried Weimarer Land, GR  22,1/ 27 108  81 108/22,6

10 Reiß, Hans-Dieter Burkersdorf, GP  26,4/ 32 116  84 116/26,4
* Büttner, Rolf Erzgebirge, GC  21,7/ 26 116  90 116/21,9
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12 Andrä, Roland Chemnitz, GC  25,6/ 31 119  88 119/25,6
13 Franzki, Michael Chemnitz, GC  25,3/ 31 125  94 125/26,5

Netto-Klasse 1 Netto HCP Pro bis 18,4
1 1 Mahler, Jens Leipzig GCC  11,5/ 14  82  68 82/10,9

2 Luthe, Peter Chemnitz, GC  13,1/ 16  87  71 87/12,8
2 * Stefan, Harry Elbflorenz DD  15,2/ 18  89  71 89/15,3

4 Heistermann, Enno DD Ullersdorf   6,7/  8  81  73 81/6,6
5 Straßberger, Carsten Herzogswalde, GC  11,8/ 14  88  74 88/11,7
* Herrmann, Uwe Chemnitz, GC   6,8/  8  82  74 82/6,5
7 Herrmann, Petra Zwickau, GC  14,9/ 18  94  76 94/15,0
8 Stiehler, Steffen Elbflorenz DD  17,0/ 21  98  77 98/17,0
* Flohr, Gerd Herzogswalde, GC  11,8/ 14  91  77 91/11,8
* Schaarschmidt, Gerd Erzgebirge, GC  18,4/ 22  99  77 99/18,4
* Richter, Steffen Leipzig, Golfpark  16,7/ 20  97  77 97/16,7
* Bernhardt, Hans-Falk Herzogswalde, GC  17,8/ 22  99  77 99/17,8
* Stiehler, Gerda Elbflorenz DD  15,0/ 18  95  77 95/15,0

14 Riegel, Andreas Elbflorenz DD  15,4/ 19  97  78 97/15,5
* Möller, Karsten Herzogswalde, GC  13,8/ 17  95  78 95/13,8
* Pleßke, Hartmut Weimarer Land, GR  14,1/ 17  95  78 95/14,6

17 Lange, Ralf Markkleeberg am Se  15,4/ 19  98  79 98/15,4
* Rolinck, Franz Leipzig, 1. GC   9,0/ 11  90  79 90/9,3
* Rupprecht, Jens Elbflorenz DD  16,5/ 20  99  79 99/16,5
* Bernhardt, Sabine Herzogswalde, GC  18,1/ 21 100  79 100/18,1

21 Richter, Carmen Chemnitz, GC   7,6/ 10  90  80 90/7,6
22 Alter, Andreas Dübener Heide, GP  12,8/ 16  97  81 97/13,4
23 Hoffmann, Roland Gera, GC  15,9/ 19 101  82 101/16,0
* Hofmann, Jürgen Elbflorenz DD  14,8/ 18 100  82 100/19,8

25 Schnier, Jörn Elbflorenz DD  14,3/ 17 100  83 100/14,5
26 Kautzsch, Dietmar Chemnitz, GC  15,6/ 19 103  84 103/16,1
* Dreier, Wolfram Elbflorenz DD  16,4/ 20 104  84 104/16,4

28 Becker, Steffen Herzogswalde, GC  15,8/ 19 104  85 104/15,8
29 Schindler, Stefan Jena, Golf   7,9/ 10 100  90 100/8,4
-- Schübel, Reinhard Hof, GC  14,7/ 18 Nicht Angetreten

Netto-Klasse 2 Netto HCP 18,5 bis 47,0
1 1 Vester, Burkhard DD Ullersdorf  19,5/ 24  89  65 89/18,5
2 2 Luthe, Heike Chemnitz, GC  23,5/ 28  99  71 99/23,2

* Hüttemann, Markus Herzogswalde, GC  25,6/ 31 102  71 102/25,0
* Finter, Daniel Chemnitz, GC  21,1/ 25  96  71 96/21,2
5 Kadner, Andreas Herzogswalde, GC  26,5/ 32 104  72 104/26,3
6 Schulz, Heinrich Elbflorenz BGS  23,7/ 29 102  73 102/24,0
* Ecke, Michael Jena, Golf  36,1/ 44 117  73 117/36,1
8 Schneider, Uwe Herzogswalde, GC  25,1/ 30 104  74 104/25,1
9 Seifert, Achim Leipzig GCC  25,2/ 30 105  75 105/25,2
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* Jacob, Kerstin Herzogswalde, GC  20,8/ 24  99  75 99/20,8
11 Luft, Peter Leipzig, Golfpark  19,9/ 24 100  76 100/20,6
12 Weigel, Werner Weimarer Land, GR  24,4/ 29 108  79 108/24,4
13 Müller, Max Chemnitz, GC  19,8/ 24 104  80 104/19,8
14 Scholz, Winfried Weimarer Land, GR  22,1/ 27 108  81 108/22,6
15 Heistermann, Renate DD Ullersdorf  26,5/ 31 113  82 113/26,5
* Dreier, Ingrid Elbflorenz DD  26,5/ 31 113  82 113/26,5

17 Schindler, Rainer Herzogswalde, GC  23,9/ 29 112  83 112/24,0
* Schindler, Andrea Herzogswalde, GC  25,1/ 29 112  83 112/25,1
* Stefan, Martina Herzogswalde, GC  28,9/ 34 117  83 117/28,9
* Jahn, Christoph DD Ullersdorf  19,2/ 23 106  83 106/20,6

21 Herrmann, Bert W. Westerzgebirge, GP  21,4/ 26 110  84 110/21,4
* Reiß, Hans-Dieter Burkersdorf, GP  26,4/ 32 116  84 116/26,4

23 Nestler, Susanne Leipzig GCC  21,7/ 25 110  85 110/21,7
24 Wendrich, Andreas Markkleeberg am Se  25,4/ 31 117  86 117/25,4
25 Rupprecht, Sigrun Elbflorenz DD  26,5/ 31 118  87 118/26,5
* Smolenski-Ecke, Kristina Jena, Golf  46,2/ 53 140  87 140/46,2

27 Andrä, Roland Chemnitz, GC  25,6/ 31 119  88 119/25,6
* Fentrop-Riegel, Cornelia Elbflorenz DD  26,5/ 31 119  88 119/26,5

29 Schmidt, Petra Elbflorenz DD  33,5/ 39 128  89 128/33,5
30 Büttner, Rolf Erzgebirge, GC  21,7/ 26 116  90 116/21,9
31 Gördel, Gabriele Weimarer Land, GR  24,1/ 28 120  92 120/25,5
32 Franzki, Michael Chemnitz, GC  25,3/ 31 125  94 125/26,5
* Lange, Edeltraud Markkleeberg am Se  32,6/ 38 132  94 132/32,6

-- Uhlmann, Anke Burkersdorf, GP  28,8/ 33  91NR  67NR 121/28,8
-- Illmer, Roger Weimarer Land, GR  20,1/ 24 Nicht Angetreten

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den schwersten 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse

nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.
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